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Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), &shté organ késhilldhénés i themeluar me
udh&zimin administrativ t& Ministrisé s& Punéve t& Brendshme dhe Ministrisé sé Administrimit t&
Pushtetit Lokal. KKSB-ja né bashképunim me Policing, analizojné dhe shqyrtojné t€ gjitha ¢éshtjet
e sigurisé s€ komunitetit pér t& mirén e t& gjithé qytetaréve gé jetojné né komuné.

Qéllimi 1 KKSB-s& &shté ngritja e vetédijes kundér llojeve t& ndryshme t& krimit, kundér prishjes
s€ rendit dhe sjelljeve t& dhunshme brenda komunitetit lokal si dhe identifikimi i shgetésimeve
lokale sa i pérket sigurisé publike. Pra, qéllimi i KKSB-s& nénkupton krijimin e ambientit pér
implementimin e njé koncepti t& ri t& sigurisé né bashkési ku jetojmé, duke mundésuar qé
institucionet e sigurisé t& hyjné né parneritet me qytetarét e komunés né ményré qé té evidentohen
rastet dhe t& ndérmerren masa preventive né parandalimin e tyre.

Sipas udhézimit administrativ t& cekur mé lartg, ¢do vit duhet t& hartohet Plani i Punés sé KKSB-
s€. Qellimi i Planit t&¢ Veprimit pér Siguri né Bashkési &shté koordinimi efikas i punés dhe
aktiviteteve t& institucioneve bashké& me qytetarét pér t& ndértuar njé shoqéri e cila jeton né page
dhe pa kércénime nga rreziget q& prekin siguring publike personale dhe t& pronés duke krijuar ng&
két€ ményré imazhin e Komunés s& Shtimes, sinjé vend i qeté dhe me standarde té larta té sigurisé.

Plani Vjetor i Pungs s&¢ KKSB-s&, pércakton objektivat dhe aktivitetet t& cilat do t& ushtrohen nga
anétarét ¢ KKSB-s& né pérmbushje t& qéllimit t& funksionimit t& kétij mekanizmi. Ky plan synon
qé€ t& identifikoj qéllimet, aktivitetet dhe rezultatet, pérkatésisht caktimin e pérgjegjésive pér
kryerjen e detyrave t€ pércaktuara me Udhézimin Administrativ pér KKSB-né.

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési nuk do t& kufizohet vetém né detyrat e pércaktuara me
kété plan, por do t& jeté aktiv edhe né pércjelljen e zhvillimeve té pérditshme shogérore, pér t’i
identifikuar dhe adresuar problemet e qytetaréve nga fusha e sigurisé s& pérgjithshme dhe trajtimin
e kérkesave té tyre t& késaj natyre.

KKSB do t& zhvilloj raporte t& rregullta me Kuvendin e Komunés, q& kjo e fundit, pra legjislativi
komunal t& mbéshtesé funksionimin e KKSB-sé dhe té& pérkrahé nismat dhe projektet konkrete né
dobi t€ sigurisé s& pérgjithshme pér qytetarét.
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